UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

     Số:        /UBND - CSXH
V/v rà soát, tổng hợp, nộp bằng

cấp, chứng chỉ của người lao

động trên địa bàn xã.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Cẩm Lương, ngày        tháng 04 năm 2023

  Kính gửi:  - Đồng chí Đảng ủy viên, cán bộ, công chức UBND xã

được phân công phụ trách nông thôn mới các thôn;
         - Các Ông (bà) trưởng thôn trên địa bàn xã;

Thực hiện thông báo số 377-TB/HU ngày 30/3/2023 của Huyện uỷ Cẩm

Thuỷ về kết luận hội nghị Ban thường vụ Huyện uỷ tháng 3/2023; Công văn số

18/LĐTBXH  ngày 31/3/2023 của của UBND huyện Cẩm Thủy về việc tổng

hợp kết quả rà soát, đánh giá việc thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới

và tỷ lệ lao động qua đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ. Để có cơ sở cho UBND

huyện thẩm định tiêu chí lao động qua đào tạo có bằng cấp, chứng chỉ của xã

Cẩm Lương. UBND xã đề nghị các thôn, các đồng chí Đảng ủy viên, cán bộ,

công chức UBND xã được phân công phụ trách nông thôn mới các thôn thực

hiện một số nội dung sau:

1. Đối với thôn Xủ Xuyên, Lƣơng Ngọc, Hòa Thuận.

 Thông báo cho người lao động trên địa bàn quản lý Phô tô bằng cấp,

chứng chỉ đã được cấp (hoặc chụp ảnh bằng điện thoại gửi vào Zalo của

trưởng thôn, ảnh chụp phải ngay ngắn, rõ ràng)

 Lƣu ý: Có thể sử dụng các chứng chỉ đã được cấp như: Học sinh học cấp

II, cấp III được cấp các chứng chỉ nghề; Người dân được cấp chứng chỉ nghề do

xã phối hợp với các đơn vị đào tạo tại địa phương như: Chứng chỉ nuôi cá lồng,

chứng chỉ nghề dệt thổ cẩm...

 Giải pháp thực hiện: Ban phát triển thôn phân công cho các thành viên

của ban và các tổ an ninh xã hội đến các hộ dân để thu thập bằng cấp, chứng chỉ

phô tô của các thành viên trong hộ hoặc chụp ảnh bằng điện thoại, nếu con cháu

đi làm ăn xa thì chụp ảnh gửi về.

 2. Đối với thôn Kim Mẫm.

 Ngoài số lượng bằng cấp chứng chỉ đã thu thập được từ năm 2022, tiếp

tục thu thập thêm các bằng cấp, chứng chỉ để bổ xung. Đảm bảo tối thiểu 25%

số người trong độ tuổi lao động có bằng cấp chứng chỉ để hoàn thiện hồ sơ minh

chứng.

3. Đối với đồng chí Đảng ủy viên; cán bộ, công chức UBND xã đƣợc

phân công phụ trách NTM các thôn.

Làm tốt công tác chỉ đạo thôn, ban phát triển thôn phô tô bằng cấp, chứng

chir của người lao động nộp về UBND xã theo quy định.

4. Thời gian và địa điểm nộp bằng cấp, chứng chỉ.

Các thôn nộp bằng cấp, chứng chỉ của người lao động bao gồm cả bản

phô tô (không cần công chứng) hoặc bản mềm qua zalo về UBD xã (qua bộ

phận chính sách xã hội) chậm nhất ngày 10/04/2023 để tổng hợp.

Nếu đơn vị nào không triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian thì

đơn vị đó phải chịu trách nhiệm trước UBND xã.

Nhận được công văn này UBND xã đề nghị các thôn nghiêm túc triển

khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định, đề nghị đồng chí Đảng ủy

viên, cán bộ, công chức UBND xã được phân công phụ trách NTM các thôn tích

cực chỉ đạo các thôn triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- TTr. Đảng ủy (b/c)
- Như kg (Thực hiện)

- Chủ tịch, các PCT. UBND (b/c)

- Lưu: VT; VHCS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-03T10:19:13+0700

		2023-04-03T14:26:35+0700

		2023-04-03T14:26:52+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-03T14:27:09+0700